[image: image1.png]

  Чёваш Республикин                                                             Чувашская Республика

   Шупашкар район.н                                                              Глава  администрации

 Администраци пу=лёх.                                                         Чебоксарского  района

        ЙЫШЁНУ                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 _21.01.2004_ № _065_                                                                       _21.01.2004_ № _065_
       К\ке= поселок.                                                                      поселок Кугеси

Об образовании  избирательных участков по проведению  выборов Президента Российской Федерации

В соответствии со ст.25  Федерального закона    «О выборах Президента Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать  на территории Чебоксарского района  избирательные участки  по проведению  выборов Президента Российской Федерации согласно приложению.

2. Опубликовать  в районной  газете  “Таван ен”  список избирательных  участков.

	Глава администрации
	А.П.Князев

Приложение к постановлению главы администрации Чебоксарского района от ____________ № ______

С П И С О К

избирательных участков по проведению

выборов Президента Российской Федерации

1. Вурман-Сюктерский избирательный участок № 722, центр - село Хыркасы, ул.Ресторанная, д.6, школа,тел.54-2-81.

Населенные пункты:  Хыркасы, Микши-Энзей, Крикакасы, дом дорожного   мастера   автодороги  Нижний  Новгород-Казань, кордон Дорофеевский Ильинского лесничества, общежитие животноводческого комплекса.

2. Кибечкасинский избирательный участок № 723, центр - деревня Кибечкасы, ул.Солнечная, д.2, магазин, тел.54-3-26.

Населенные пункты: Кибечкасы, Хорнзор, Адылъял.

3. Мало-Сундырский избирательный  участок № 724,  центр- деревня  Малый Сундырь, ул.Становая, д.1а,  школа, тел.54-2-36.

Населенные пункты: Малый Сундырь, Анат-Киняры, Шобашкаркасы.

4. Салабайкасинский избирательный участок № 725,  центр - деревня Салабайкасы, ул.Медицинская, д.1,  школа, тел.54-2-63.

Населенные пункты: Салабайкасы,  Варпоси,  Ойкасы,  Питикасы, Онгапось.

5. Сюктерский избирательный участок № 726,   центр – п. Сюктерка, ул.Главная, д.4, школа, тел.40-61-32.

Населенные пункты:  пос.Сюктерка,  жилые  дома   ОАО «Комплекс отдыха и туризма  «Волжанка" и ООО  «Санаторий  "Волжские зори".

6. Волжский избирательный участок № 727,  центр - деревня Вурманкасы, ул. Приволжская, д.12а, магазин, тел.54-3-12.

Населенные пункты: Вурманкасы. Жилые дома:  ЗАО  «Санаторий «Волга»,  ЗАО «Санаторий-профилакторий  «Утес», «Чапаевец», «Березка», «Березовая роща», «Вега», «Золотой колос».

7. Селиванкинский избирательный участок № 728,  центр- деревня Селиванкино, ул.Школьная, д.1/1, клуб, тел.53-2-26.

Населенные пункты: Селиванкино, Важуково,Хозандайкино, Янду.

8. Синьял-Покровский избирательный участок № 729, центр- деревня Пархикасы, ул.Садовая, д.1, сельский дом культуры, тел.53-2-24.

Населенные пункты:  Пархикасы, Синьял-Покровское, Яранкасы, станция Ишлеи Горьковской железной дороги.

9. Анаткас-Маргинский избирательный  участок  № 730,  центр - деревня Анаткас-Марги, ул.Октябрьская, д.39, школа, тел.51-3-44.

Населенные пункты:  Анаткас-Марги, Сятра-Марги, Кивсерт-Марги, Малдыкасы.

10. Ишакский  избирательный участок № 731,  центр - село Ишаки, ул.Ясельная, д.6,  детский сад, тел.51-2-24, 51-3-46.

Населенные пункты: Ишаки,  Хора-Сирма,  Кибеккасы,  Чиганары, Ырашпулых.

11. Мамышский избирательный  участок № 732,  центр – деревня Большие Мамыши, ул.Школьная, д.1,  школа, тел.59-2-15.

Населенные пункты: Большие Мамыши, Тимой Мамыши, Хора-Сирма, Аначкасы, Пронькасы.

12. Янышский избирательный  участок  № 733,  центр – деревня Яныши, ул.Центральная, д.16, сельский дом культуры, тел.59-2-96.

Населенные пункты: Яныши, Турикасы, Малые Торханы.

13. Туруновский избирательный участок № 734,  центр -  деревня Вурманкас-Туруново, ул.Водопроводная, д.63, школа, тел.58-2-48.

Населенные пункты: Вурманкас-Туруново, Анаткас-Туруново, Кочак-Туруново, Шинер-Туруново, Туруново.

14. Эндимиркасинский   избирательный участок № 735,   центр - деревня Эндимиркасы, ул.Октябрьская, д.16,  фельдшерско – акушерский пункт, тел.58-2-37.

Населенные пункты: Эндимиркасы, Лебедеры.

15. Хыймалакасинский избирательный участок № 736,  центр- деревня Чиршкасы, пер.Школьный, д.8,  сельский дом культуры, тел.45-2-17.

Населенные пункты: Чиршкасы, Хыймалакасы, Лапракасы,Тойдеряки.

16. Шоркасинский избирательный участок № 737,  центр- деревня Шоркасы, ул.Солнечная, д.30а, школа,тел.45-2-20.

Населеные пункты: Шоркасы, Ишлейкасы, Тимой, Хыршкасы, Чалымкасы.
 17. Ишлейский избирательный участок № 738,  центр- село Ишлеи, ул.Советская, д.58,  школа,тел.31-2-48.

Населенные пункты: Ишлеи, Мадикасы.

18. Мускаринкасинский избирательный участок № 739, центр - деревня Мускаринкасы, ул.Речная, д.9,  сельский дом культуры,тел.31-5-25.

Населенные пункты: Мускаринкасы, Хачики.

19. Олгашинский избирательный участок № 740,  центр-  деревня Олгаши, ул.Лесная, д.3, сельский клуб, тел.31-4-72.

Населенные пункты: Олгаши, Мамги, Шайгильдино, Хорамакасы.

20. Чурачикский избирательный  участок № 741,  центр- деревня Корак-Чурачики, ул.Совхозная, д.3,  сельский дом культуры, тел.31-5-63.

Населенные пункты:  Корак-Чурачики,  Вуспюрт-Чурачики, Синьял-Чурачики, Кивъял-Чурачики, Чермаки, Мутикасы.

21. Ядринкасинский избирательный участок № 742, центр - деревня Ядринкасы, ул.Садовая, д.24, клуб, тел.31-4-51.

Населенные пункты: Ядринкасы.

22. Центральный избирательный участок № 743,  центр-  поселок Кугеси, районный дом культуры, ул.Шоссейная, д.17, тел.2-13-82.

Улицы: К.Маркса, (дома №№ 1-106), Ленина, Энгельса, Свобода, Икковская, Колхозная, Советская (дома №№ 1-62,  62а, 64, 64а, 66, 68,70, 72), Шоссейная, Тепличная, Озерная, Зеленая, Южная.

23. Школьный избирательный  участок № 744,  центр - поселок  Кугеси,   ул.Школьная, д.3, школа №1, тел.2-15-55.

Улицы: Школьная, Калинина, Лесная, Кутузова, Геологическая, Марпосадская, Шоршелская,  Механизаторов, Максима Горького, 45 лет Чувашии, Садовая, Радуга,  Октябрьская,  50 лет СССР,  30 лет Победы, Строительная, Новой Конституции, Мелиораторов, Цветочная, Железнодорожная, Бичурина, Сиреневая, Восточная, Солнечная, Луговая.

24. Советский избирательный участок № 745,  центр - поселок Кугеси,  ул.Первомайская, д.13а, школа-лицей, тел.2-25-46.

Улицы: Советская (дома №№ 63,  65,  67, 69, 71, 73, 74, 76, 78, 80,  84,  86), Западная, Дружбы, Молодежная, Звездная, Нагорный переулок.

25. Первомайский избирательный участок № 746,  центр–поселок Кугеси,  ул.Первомайская, д.20, ГОУ НПО  «ПУ-27», тел.2-18-48.

Улицы: Первомайская, Карла Маркса (дома №№ 108, 110), Байдеряковская, Ворошилова.

26. Сарабакасинский избирательный участок № 747,  центр -  деревня Сятракасы, ул.Центральная, д.12,  школа, тел.52-2-14.

Населенные пункты:  Сятракасы, Сарабакасы, Мокшино, Пикшики, Хурынлых, станция Шоркино Горьковской железной дороги.

27. Шоркинский избирательный участок № 748,  центр  - деревня Шоркино, ул.Ворошилова, д.9, фельдшерско-акушерский пункт, тел.52-2-12.

Населенные пункты:  Шоркино, Самуково, Тохмеево, дома №№ 26, 28 Горьковской железной дороги.

28. Курмышский избирательный участок  № 749,   центр - деревня Курмыши, ул.9-ой пятилетки, д.11, сельский дом культуры, тел. 44-2-14.

Населенные пункты:  Курмыши, Большие Котяки,  Малые  Котяки, Кшауши, Собакасы, Ярускасы.

29. Янгильдинский избирательный участок № 750,   центр -  село Янгильдино, ул.Школьная, д.33, школа, тел.44-2-00.

Населенные пункты: Янгильдино, Тимер-Сирма, Мижеры, Мемеши.

30. Больше-Катрасьский избирательный  участок № 751,  центр - деревня Большие Катраси, ул.Молодежная, д.1а,  школа, тел.53-3-22.

Населенные пункты:  Большие Катраси,  Малое Янгильдино, Сархорн, Малые Карачуры, Митрофанкасы, Василькасы.

31. Яушский  избирательный  участок № 752,  центр - деревня Яуши, ул.Ленина, д.56,  школа, тел.53-3-12.

Населенный пункт: Яуши.

32. Абашевский избирательный участок № 753,   центр - село Абашево, ул.Верхняя, д.35, сельский дом культуры, тел.43-2-39.

Населенные пункты: Абашево, Завражное.

33. Байсубаковский избирательный участок № 754, центр- деревня Байсубаково, ул.Родниковая, д.32а,  магазин, тел.43-2-52.

Населенные пункты: Байсубаково, Эзекасы.

34. Клычевский избирательный  участок № 755,  центр- деревня Клычево, ул.Школьная, д.15а,  клуб, тел.43-2-29.

Населенные пункты: Клычево, Моштауши.

 35. Икковский избирательный участок № 756,  центр- село Икково, ул.Школьная, д.2,  сельский дом культуры, тел.46-2-43.

Населенные пункты:  Икково,  Ямбарусово, Шакулово, Икковское лесничество.

36. Чиршкасинский избирательный участок № 757, центр - деревня Чиршкасы, ул.11-пятилетки, д.1, сельский дом культуры, 2-11-82.

Населенные пункты: Чиршкасы, Карандайкасы, Большое Янгильдино, Сирмапоси.

37. Толиковский избирательный участок № 758,  центр - деревня Толиково, ул.Школьная, д.1, школа, тел.35-2-55, 73-90-10.

Населенные пункты:  Толиково,  Кодеркасы,  Липово, Томакасы, Алымкасы, жилые дома  Чебоксарского  линейного  производственного управления магистральных газопроводов.

38. Хыркасинский избирательный участок № 759,  центр - деревня Хыркасы, ул.Молодежная, д.2а, сельский дом культуры, тел.41-2-34.

Населенные пункты: Хыркасы, Челкасы, Типнеры, Тренькасы.

39. Чигирьский избирательный  участок  № 760,  центр - деревня Большой Чигирь, ул.Школьная, д.33,  сельский клуб, тел.41-2-11.

Населенные пункты: Большой Чигирь, Сарадакасы, Сирмапоси.

40. Акулевский избирательный участок № 761, центр – село Акулево, фельдшерско-акушерский пункт, ул.Аптечная, д.3, тел.42-2-21.

Населенные  пункты: Акулево, Таушкасы, Шишкенеры.

41. Шорчекасинский  избирательный участок № 762, центр – деревня Шорчекасы, ул.Шоссейная, д.13, школа, тел.42-2-58.

Населенные пункты: Шорчекасы, Лагери, Сютпылых.

42. Атлашевский  избирательный участок № 763, центр – деревня Атлашево, ул.Набережная, д.1, контора СХК «Атлашевский», тел.35-4-33.

Населенные пункты: Атлашево, Ердово, Новое Атлашево: дома №№ 2, 2а, 3, 4, 4а, 5, 6, 6а, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25 по улице Набережная, дома №№ 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16 по улице 70 лет Октября.

43. Магазьский  избирательный участок № 764, центр – деревня Ураево-Магазь, ул.50 лет Победы, д.44, клуб, тел.35-4-11.

Населенные  пункты:  Ураево-Магазь, Верхний Магазь, Нижний Магазь, Алатырькасы.

44. Новоатлашевский  избирательный участок № 765,  центр – поселок  Новое Атлашево, пер.Кудряшова, д.5, школа, тел.35-2-16.

Улицы: 70 лет Октября (дома №№ 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 21, 23), Парковая (дома №№ 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 10, 12, 14), Кудряшова (дома  №№ 1, 2, 3, 4, 6).

45. Вурманкасинский избирательный участок № 766,  центр -  деревня Вурманкасы, ул.2-ая Садовая, д.23а,  СДК, тел. _________.

Населенный пункт: Вурманкасы.

46. Карачуринский избирательный участок № 767,  центр - деревня Большие Карачуры, ул.Школьная, д.35, школа, тел.2-16-55.

Населенные пункты: Большие Карачуры, жилые дома Чебоксарского ДРСУ,  Чебоксарского Опытного мехлесхоза, Карачуринского лесничества, дом № 9  Горьковской железной дороги.

47. Ойкасинский избирательный участок  № 768,  центр - деревня Ойкасы, ул.Октябрьская, д.39, школа, тел.2-13-64.

Населенные пункты: Ойкасы, Синьялы, Хирле-Сир.

48. Сятракасинский избирательный участок № 769,  центр - деревня Сятракасы, ул.Школьная, д.9а, школа, тел.2-14-07.

Населенные пункты: Сятракасы, Лапсары, Чергаши, Асакасы.

49. Альгешевский избирательный участок  № 770,  центр -  село Альгешево, ул.Пионерская, д.2, школа, тел.57-2-20.

Населенные пункты: Альгешево, Малое Шахчурино.

50. Ильбешский избирательный  участок № 771,   центр – деревня Ильбеши, ул.Школьная, д.21, школа, тел.57-2-01.

Населеные пункты: Ильбеши, Устакасы.

51. Синьяльский избирательный участок № 772,  центр - село Синьялы, ул.Центральная, д.32, сельский дом культуры, тел.57-2-23.

Населенные пункты:  Синьялы,  Арманкасы,  Мошкасы, Чиршкасы, Шанары, Ягудары.

52. Большекнязьтеняковский избирательный   участок № 773, центр -  деревня Большое Князь-Теняково, ул.Николаева, д.37, клуб, тел.50-2-20.

Населенные пункты: Большое Князь-Теняково, Малое Князь-Теняково, Мерешпоси, Авдан-Сирма, Миснеры.

53. Ново-Тренькасинский избирательный участок № 774,   центр - деревня Новые Тренькасы, ул.Молодежная, д.2,  школа, тел. 47-3-43.

Населенные пункты: Новые Тренькасы,

54. Шинерпосинский избирательный участок № 775,  центр - деревня Шинерпоси, ул.Школьная, д.2,  школа, тел.50-2-24.

Населенные пункты:  Шинерпоси,  Кивсерткасы,  Коснары, Малые Коснары, железнодорожные бараки.

55. Чемуршинский избирательный участок № 776,  центр - село Чемурша, ул.Магазинная, д.63,  школа, тел.57-3-33, 73-95-11.

Населенные пункты: Чемурша, Типсирма, Пихтулино, Янашкасы.

56. Яндовский избирательный участок № 777, центр - деревня Яндово, ул.Прямая, д.33а,  клуб, тел.57-3-30.

Населенные пункты: Яндово, Юраково, Аркасы.

uprav-delami
02.02.2004
Документ1  стр. 2 из 6